СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ
  27 июня 2018 г.            8/15-СД
О признании обращения депутата Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский Н.Н. Федоровой депутатским запросом
      В соответствии с Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 "О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве", статьей 55 Регламента Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский, Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский решил:

      1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа Лосиноостровский Н.Н. Федоровой по вопросу расторжения договора безвозмездного пользования № М-02-607616 от 28 августа 2014 года на участок 77:02:0010009:3747 (г. Москва, Осташковский проезд, вл. 4) депутатским запросом (приложение).

      2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте муниципального округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лосиноостровский А.А. Федорову.
Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                                         А.А. Федорова
                                                                                                       Приложение

                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                       муниципального округа Лосиноостровский

                                                                                                       от 27 июня 2018 г.  № 8/15-СД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

                                                                    Министру Правительства Москвы

                                                                         Руководителю Департамента городского

                                                                         имущества города Москвы

                                                                         М. Ф. Гаману

                                                                         125993, г. Москва,

                                                                         1-й Красногвардейский проезд, д. 21, с. 1

Уважаемый Максим Федорович!

      Согласно решениям Градостроительно-Земельной комиссии в 2015-16 гг. Департамент городского имущества должен обеспечить подписание дополнительного соглашения с Финансово-Хозяйственным Управлением Русской Православной Церкви (далее ФХУ РПЦ)  о расторжении договора безвозмездного пользования № М-02-607616 от 28.08.2014 г. на участок 77:02:0010009:3747 (Москва, Осташковский проезд вл. 4) после получения разрешения на строительство Храмового комплекса по адресу Анадырский проезд вл. 8 (участок 2), и направить в Управление Росреестра по г. Москве необходимые материалы для государственной регистрации прекращения указанного договора.

    Из ответа Департамента Градостроительной политики г. Москвы от 11.05.2018 г. (приложение) следует, что разрешение на строительство на альтернативном участке по адресу: Анадырский проезд, 8 (участок 2) получено 5 апреля 2018 г. и Департаментом городского имущества г. Москвы 17.04.2018 г. направлен в адрес ФХУ РПЦ проект дополнительного соглашения о расторжении договора безвозмездного пользования № М-02-607616 от 28.08.2014 г.

    Прошу Вас предоставить информацию о том, подписано ли дополнительное соглашение ФХУ РПЦ и расторгнут ли в настоящее время договор безвозмездного срочного пользования № М-02-607616. В случае, если он не расторгнут, прошу проинформировать о причинах, препятствующих расторжению.

Депутат Совета депутатов

Н.Н. Федорова

муниципального округа

Лосиноостровский

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                            к депутатскому запросу

[image: image2.png]MPABHTEILCTBO MOCKBbI
3AMECTHTE b PYKOBOJUTE/ISt
JIEIAPTAMEHTA FPAZOCTPOHTEJIBHOI MOJTMTHKH FOPOJA MOCKBBI

Hresui nepey:ios, .5, €1p. 6. Mocaa, 125009
Tenedon: (195) 356.34.08, fanc: (395) 356-56-56, ¢-mal: infofadgp.mos.u. Kups: AW mos. G
OKID 83441887, OFPH 1117746321219, WHIVKIIN 7703742961, 770301001

25 20 o UW-O4-2525/78-L

P
F6-14F6Y7/B

B cooTsercTaK ¢ Mopysenten samecTutens Mapa Mockss: 5 [Tpasutermscrse
MoCKBE! 1O BONpOCAM PRAOCTPOMTEsHONH TOMHTHKH W  CTPOHTENECTER
MILLXycnynmsa Ha Baue o6pameime ot 26.04.2018 Ne 848506 ra oummansusiii
cepep TpasTescTBa MOCKBSI 110 BOMPOCY 0CBOGOXIEHH IEMETBHONO YHACTa 110
azpecy: Ocraukoscxwii mp., B1. 4 (HANPOTHS) coobIIAID.

TpanocTpoTe bHo-3eMexsHofi KoMrCoHeil Topona Mocksst ot 04.02.2016
npHiATo pementte o npegoctanenii GXY PIILL ydacTkos 1o AHazeipekomy mp.,
51, 8 B3aveH YUacTKa 10 OCTAUIKOBCKOMY 1p., Bl 4 (HANPOTHE) C NPEKPAILIERHEM 10
HeMy 3eMCNBHO-IPABORBIX OTHOWEHWH MOCTE OQOPMIICHHT B YCTAHOBTEHIHOM
TOPAKe PA3PEIHTENEHOH JOKYMEHTAIIHH Ka CTPOHTETECTBO XPAMOBOTO KOMIIEKca
Ha ATBTEPHATHBHOM y4aCTKE.

B HacTOILee BpeMt UL CTPOHTEITECTEA XPAMOBOTO KOMILIEKCA Ha 3EMETBHOM
yuactke mo aipecy: Amammipoiii mp., B8 0dOpMIEHO  paspemerme
Mocrocerpoiinamopa ot 05.04.2018 No 77-151000-016746-2018, B caasw ¢ e
JlenapTaMeHTOM OpOJCKOro MMyllecTsa ropofa Mocksst 17.04.2018 Hanpasiext 5
azpec ®XY PIILL MpoeKT JOMOTHHTENEHONO COLTAUEHHA K JOroBOpY o 28.08.2014
Ne M-02-607616 0 ACTOPEHHH 3eMENbHO-MPABOBBIX OTHOUICHIH KA JeMeEBHB:
yuacTok o azpecy: OcrauKoBckii mp., B1. 4 (HanpOTHE).

TloApoBHyI0 HGOPMALIMIO O CPOKEX NpEKDALICHWA 3eMENBHO-TPABOBHIX
oTHOMeHHIA 1 OCBOGOXIEHIS YHACTKA IO YKAIAHEOMY afIpecy BOIMOKHO MOTY4HTS
B JlenapTaMeRTe FOPOJCKOrO MMYLLECTEA roposa Mockssl, B ubell KoMIICTEHIHH
HAXORHTCS! BOIPOC HOTIOM30BAHHA TOPOZCKIX IEMETBHBIX YaCTKOB.

C.IJlerrapen

Z

P.B Kawana (495 356 69 35

[image: image1]